
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 

 

Registrado e Publicado  

em ___/___/____. 

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97 

__________________ 

Michele Cristine Ferrari 

 Port. 3610/2012 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 781/2013, de 26 de fevereiro de 2013 
 

"HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO 
DE TESTE  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA 
ACT N.º 002/2013” 

 
VALDEMIRO AVI, Prefeito do Município de Laurentino, Estado de Santa 

Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, considerando os termos do 

Edital PROCESSO DE TESTE  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA ACT, considerando 

a Classificação Final dos candidatos aprovados, publicado no Site e Quadro Mural Oficial do 

Município, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica Homologado, para todos os efeitos legais, o resultado final do  

Processo de Teste Seletivo Simplificado para ACT  n.º 002/2013,  destinadas a Cadastro 

Reserva para Admissão em Caráter Temporário do com atuação na Educação Básica (Infantil e 

primeira etapa do Ensino Fundamental), Artes e Educação Física da rede pública de ensino do 

Município de Laurentino/SC, durante o ano de 2013 conforme segue: 

 

Professor – Ensino Fundamental (séries iniciais) – 20 horas 
 

Nº 
Insc. 

Nome 
 

Data Nasc. Prova 
Títulos 

Prova 
Escrita 

Nota 
Final 

Classificação 

038 Vanusa Aparecida Tavares 01/07/1979 4,00 7,33 5,99 1º 

048 Cleiton Perini 22/07/1981 2,00 7,33 5,19 2º 

054 Fabiane Andrea da Silva Avi 27/08/1978 4,00 5,66 4,99 3º 

035 Cintia Inês Postai Marchi 10/08/1977 4,00 5,66 4,99 4º 

044 Nélida Giane Lazzari 28/09/1978 2,16 6,33 4,66 5º 

051 Joseane Aparecida Schmidt Avi 30/07/1979 4,08 5,00 4,63 6º 

019 Rosana Maria Machado 23/11/1982 5,56 Ausente Ausente Ausente 

031 Alvacir Tambosi 23/09/1954 3,32 Ausente Ausente Ausente 

 

 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 

 

Registrado e Publicado  

em ___/___/____. 

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97 

__________________ 

Michele Cristine Ferrari 

 Port. 3610/2012 

 

 

 

Professor – Artes – 40 horas 
 

Nº 
Insc. 

Nome 
 

Data Nasc. Prova 
Títulos 

Prova 
Escrita 

Nota 
Final 

Classificação 

030 Alexandre Alencar Cabral 02/05/1986 6,16 6,33 6,26 1º 

 

 
Professor - Educação Infantil  - Educação Física – 40 horas 
 

Nº 
Insc. 

Nome 
 

Data Nasc. Prova 
Títulos 

Prova 
Escrita 

Nota 
Final 

Classificação 

008 Taise Machado 11/11/1990 6,00 7,33 6,79 1º 

040 Cleide Schreiber 10/01/1990 4,24 7,33 6,09 2º 

061 Thiago Airton Pereira 19/01/1987 5,00 6,66 5,99 3º 

046 Charles Stüepp 27/11/1985 2,00 7,66 5,39 4º 

059 Jeferson  Nardelli 21/05/1990 0,00 8,00 4,80 5º 

014 Dirlene Bernardis 26/09/1987 2,00 6,66 4,79 6º 

036 Andreia Magneski 17/10/1988 0,00 Ausente Ausente Ausente 

 

Professor - Educação Infantil – 30 horas 
 

Nº 
Insc. 

Nome 
 

Data Nasc. Prova 
Títulos 

Prova 
Escrita 

Nota 
Final 

Classificação 

047 Juliara Danieli Schiochett 03/07/1987 7,16 8,33 7,85 1º 

013 Maria da Luz Toneti 03/05/1957 7,16 7,33 7,26 2º 

022 Joselaine Maria Paterno Renzi 29/06/1985 7,40 6,66 6,95 3º 

005 Jeni de Souza Bonacolsi 04/08/1979 4,00 8,66 6,79 4º 

041 Cinara Moser 16/04/1985 6,00 7,00 6,60 5º 

055 Jaqueline Dalcastagué 12/02/1974 4,00 8,33 6,59 6º 

027 Rosete Cristina Moser Eger 06/02/1971 4,16 7,33 6,06 7º 

003 Maiara  Aparecida Leite 11/10/1991 4,00 7,33 5,99 8º 

016 Adriana Campestrini 17/02/1988 4,00 7,33 5,99 9º 

057 Schirley Aparecida Censi 21/12/1959 4,80 6,66 5,91 10º 

012 Terezinha Kisner 01/04/1981 4,00 7,00 5,80 11º 

042 Maria Luzia de A. Bonacolsi 01/07/1963 4,08 6,66 5,62 12º 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURENTINO - SANTA CATARINA 

CNPJ 83.102.657/0001-97 
Rua XV de Novembro, 408 – Centro – CEP 89170-000 - Laurentino - SC 

Fone: 0** 47 3546-1346 – Fax: 0** 47 3546-1346 
   Email: laurentino@laurentino.sc.gov.br 

 

 

Registrado e Publicado  

em ___/___/____. 

Mural da Prefeitura Lei n.º 615/97 

__________________ 

Michele Cristine Ferrari 

 Port. 3610/2012 

 

 

 

037 Lúcia Feliponi Caetano 04/04/1964 5,00 6,00 5,60 13º 

029 Maiara Cristina Weiss 11/10/1992 4,00 6,66 5,59 14º 

045 Dariane Becker da Silva 29/05/1987 4,00 6,66 5,59 15º 

056 Suelem Fernanda Conzatti 24/11/1989 4,16 6,33 5,46 16º 

033 Elis Marina Batista Cani 15/12/1976 3,00 7,00 5,40 17º 

017 Edinéia Rohling Neumann 30/03/1986 4,00 6,33 5,39 18 

010 Camila Raquel Girardi Rohling 03/02/1993 4,00 6,33 5,39 19º 

004 Katiuza Alexandre Tambosi 10/10/1987 4,00 6,33 5,39 20º 

028 Ana Paula Wolf 31/10/1991 4,16 6,00 5,26 21º 

011 Roseli Terezinha da Rocha Losi 21/12/1969 4,08 6,00 5,23 22º 

021 Eliane Feltrin 06/09/1973 4,00 6,00 5,20 23º 

015 Elaine Cristina da Rocha 03/12/1988 4,00 6,00 5,20 24º 

058 Kátia Pereira 29/03/1984 4,00 6,00 5,20 25º 

023 Caroline Fernanda Butzke 29/11/1993 2,00 7,33 5,19 26º 

062 Pabline Raquel Nasato 02/11/1985 3,00 6,66 5,19 27º 

009 Dalvana Regina Tonet 29/05/1990 2,00 7,33 5,19 28º 

053 Amanda Mendes Pereira 03/03/1985 2,24 7,00 5,09 29º 

018 Tatiani Piai Angelo 08/01/1978 3,72 6,00 5,08 30º 

060 Janete Rodrigues C. Chirolli 04/02/1972 4,16 5,66 5,06 31º 

026 Juçara Sora Vieira 16/02/1991 6,08 4,33 5,03 32º 

039 Vanderléia de Lourdes Tavares 20/03/1975 4,00 5,66 4,99 33º 

025 Michele Cristine Ferrari 11/03/1990 2,00 6,00 4,40 34º 

032 Janaina Aparecida Merini 29/10/1982 3,00 5,33 4,39 35º 

020 Marilene de Souza 31/03/1982 4,00 4,66 4,39 36º 

049 Charline Mello Ledra 02/05/1990 0,00 7,00 4,20 37º 

002 Simone Cristina de O. Sebold 01/08/1977 2,00 Ausente Ausente Ausente 

006 Tania Regina Ferreira 08/12/1976 3,00 Ausente Ausente Ausente 

024 Tainara Laurett 20/10/1993 2,00 Ausente Ausente Ausente 

043 Cátia Rohling 30/12/1992 4,00 Ausente Ausente Ausente 

052 Cleide Maria Busnardo 18/05/1964 4,00 Ausente Ausente Ausente 

063 Cristiane Dalmonico 08/11/1977 4,00 Ausente Ausente Ausente 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Laurentino, 26 de fevereiro de 2013 

 

 

Valdemiro Avi 
Prefeito 


